
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
d/жяш „ тМ 

j Г Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе высшего 

| j образования ВМ.5504.* «Исследование операций и системный анализ» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе "от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
магистратуры ВМ.5504.* «Исследование операций и системный анализ» по 
направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика» 
(Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 01.00.00 
Математика и механика №06/01-03-2 от 29.11.2018. 

Начальник Управления 
образовательных программ / ' М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


к приказу начальника Упра^ 
от 

>авдения образовательных nporpai 
cl/, 

Приложение 
амм 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5504.* «Исследование операций и системный анализ» 

по направлению подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное подразделение 

1 2 3 4 5 6 
1 Бабаханян 

Фрунзе 
Артурович 

Статистический анализ демографической 
структуры населения 

Буре Владимир 
Мансурович 

профессор Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

2 Бикташева 
Айгуль 
Марселевна 

Анализ и прогнозирование экономического 
капитала 

Кумачева Сурия 
Шакировна 

старший 
преподаватель 

Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

3 Викулова Алла 
Андреевна 

Теоретико-игровой подход к проблеме 
регулирования объемов вредных выбросов 
промышленных предприятий Иркутской 
области 

Громова 
Екатерина 
Викторовна 

профессор Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

4 Гриних 
Александра 
Леонидовна 

О временной состоятельности нормативных 
принципов оптимальности в динамических 
играх 

Петросян Леон 
Аганесович 

профессор Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

5 Казаков Данил 
Игоревич 

Применение гибридных подходов в разработке 
рекомендательных систем 

Буре Владимир 
Мансурович 

профессор Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

6 Семенов 
Константин 
Дмитриевич 

Агентное моделирование миграционных 
процессов в Санкт-Петербурге 

Тарашнина 
Светлана 
Ивановна 

доцент Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

7 Успасская Ирина 
Сергеевна 

Математические модели налогообложения Чистяков Сергей 
Владимирович 

профессор Кафедра математической 
теории игр и 



статистических решений 

8 Хамзина Альфия 
Жалиловна 

Эксцессоподобные решения в играх с 
разрешенной структурой 

Тарашнина 
Светлана 
Ивановна 

доцент Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 


